1 Voyez plus loin, t. VI, livre X, chapitre VI.

merita aquarum ipse discrevit, dum Samariae apostasiae originem in proprio fonte damnavit : « Qui biberit, inquit, ex hac aqua, sitiet iterum ; qui biberit ex aqua quam ego dederò, non sitiet in aeternum, sed fiet in eo fons aquae salientis in vitam aeternam ». (Joann., IV, 13-14) ¹.

2. — Nunquam ergo Ecclesiae spiritus patitur jungi, quod ore divino meruit diffamari, Legis praeconio praemonente : « Duo contra duo, unum contra unum. » (*Ecclesiastic.*, XXXIII, 15). Et Dominus in Evangelio : « Tunc, inquit, duo erunt in agro ; unus assumetur, et unus relinquetur. » (Matth., XXIV, 40-41). Vides ergo duo genera esse baptismatum et duo praemia meritorum, dum unum lethalis ingenii ardor exurit et bibulae sitis perennes haustus excoquit ; alterum, quod semel potandarum meatibus sitiunt vite perennitatem sancivit, utique in effossis gurgitibus perpetuas ariditates ostendit, et, dum ejus pie meritum clausit, mortis aditum patefecit, dicente Jeremia : « Duo mala fecit populus iste : me dereliquerunt, et effoderunt sibi lacus detritos, qui aquam non possunt portare. » (Jerem., II, 13). Et iterum : « Omnes qui derelinquunt te, confundentur ; recedentes a te, scribentur in libro mortis, quoniam dereliquerunt te fontem vitae. » (Jerem., XVII, 13) ².

3. — Quod si, ut asseris, una fides in utroque consistit : cur inter fidelem aquam et perfidam justa separatione discrevit, testante Domino per Isaïam : « Quis nuntiavit vobis quia ignis ardet ? Quis nuntiavit vobis locum illum aeternum ? Ambulans in justitia, praedicans viam rectam, odio habens facinus et injustitiam, et manus abstinens a muneribus, et gravans aurem ut non audiat judicium sanguinis, et comprimens oculos suos ne videant iniquitatem, hic inhabitabit in alta spe ; fortis panis illi dabitur, et aqua ejus fidelis. » (Isaï., XXXIII, 14-16). A cujus fide perfidiam separans, Jeremia testante, sic posuit : « Ut quid injuriantes me praevalebunt ? Plaga mea solida facta est : unde sanabor ? Facta est mihi sicut aqua mendax, non habens fidem. » (Jerem., XV, 18) ³.

4. — Ezechiel quoque sic dixit : « Et videbunt, quia plures sunt qui averterunt aquam antiquae piscinae, et non aspererunt ad eum qui fecit eam ab initio, et eum qui illam condidit non viderunt. » (Isaï., XXII, 11). Inaudita dementia perfidorum, nec divinis velle vocibus credere, nec Apostoli simplicem doctrinam erroris sui faucibus velle servare ⁴.

5. — Hinc sibi Deus unicum baptismata esse proclamat. Hinc Apostolus unum cunctis dixisse confirmat, Deo per Salomonem probante : « Hortus conclusus, soror mea, sponsa mea, fons signatus, puteus